Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 01-10-2021
Insolventienummer F.09/21/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191008:F001
Datum uitspraak 01-06-2021
R-C mr. W.J. Don
Curator mr H.B. de Waard

Algemene gegevens

Naam onderneming

NEXT12 B.V. 01-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NEXT12 B.V., 01-07-2021
statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te (2491 DA) Den Haag 1

aan de Tauber 52 Unit 1, geregistreerd in het handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 75602733.

Activiteiten onderneming

De werkzaamheden bestonden voornamelijk uit het zijn van een callcenter 01-07-2021
voor het inplannen van afspraken voor opdrachtgevers op no cure - no pay 1

basis (de zogenaamde “leads afspraken”). Gefailleerde planden afspraken in

met de juiste contactpersonen waar de opdrachtgevers een gesprek mee

konden voeren over het product of de dienst die zij aanboden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 31.115,00 € -29.111,59 € 102.875,42
2019 € 23.200,82 € 3.170,19 € 16.477,44

2020 €112.879,52 € -23.015,28 € 84.106,68


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70d7cdf7-ccc2-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4484df7-d5d0-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde gegevens zijn afgeleid uit de aangeleverde balansen en
winst- en verliesrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 4.001,37

I €3.985,47

Verslagperiode

van
1-6-2021

t/m
30-6-2021

van
1-7-2021

t/m
30-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 36 min
2 12 uur 11 min
totaal 41 uur 47 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

01-07-2021

1

01-07-2021
1

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-10-2021
2



Gefailleerde is op 16 augustus 2019 opgericht door de heren M. Seij en F.R. 01-07-2021
Lange. Beide heren zijn voor 50% aandeelhouders van gefailleerde en 1
bestuurders van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-07-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven afgesloten bij 01-07-2021
Nationale Nederlanden. De verzekering is per 1 mei 2021 beéindigd. De premie 1
bedroeg EUR 26,72 per maand.

1.4 Huur
Gefailleerde heeft een huurovereenkomst afgesloten voor de kantoorruimte 01-07-2021
aan de Tauber 52 Unit 1 te (2491 DA) Den Haag. De huurovereenkomst is 1

afgesloten voor een periode van 24 maanden met ingang van 1 december
2020. De huurprijs bedraagt EUR 3.630 (incl. BTW) per maand. De
kantoorruimte werd inclusief kantoormeubilair gehuurd. Gefailleerde heeft een
waarborgsom van EUR 3.650 aan de verhuurder voldaan. De
huurovereenkomst is met machtiging van rechter-commissaris opgezegd met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurders konden begin 2020 de geplande afspraken - 01-07-2021
vanwege het uitbreken van de coronapandemie - geen doorgang vinden. De 1
werkzaamheden kwamen hierdoor stil te liggen. Het grootste gedeelte van

2020 zijn de klantopdrachten achtergebleven en de uitvoer van de lopende

opdrachten zijn vertraagd of geannuleerd. Hierdoor viel de omzet grotendeels

weg.

De bestuurders hebben getracht om in aanmerking te komen voor
coronasteunmaatregelen van de overheid. Gefailleerde zou hier echter niet
voor in aanmerking komen.

In mei 2021 heeft een van de belangrijkste opdrachtgevers de samenwerking
opgezegd. Hierna was er geen zicht op andere inkomsten om dit gat (op korte
termijn) te vullen. De uitgestelde opdrachten konden tevens niet worden
uitgevoerd zonder hiervoor extra kosten te moeten maken. Gefailleerde had
hier op dat moment niet de financiéle middelen voor. De bestuurders hebben
medio mei 2021 besloten hun werkzaamheden te staken en het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Gefailleerde werkte voornamelijk met zzp-ers en uitzendkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- overleg bestuurders;
- correspondentie bestuurders en boekhouder; en
- opvragen en bestuderen gegevens.

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster is gebleken dat gefailleerde geen
onroerende zaken op naam geregistreerd heeft staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens Kadaster.

I Geen.

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021
1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-07-2021
1

01-10-2021
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop € 150,00
Computers, headsets e.d. €2.117,50
totaal € 2.267,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van gefailleerde bestaat uit klantenbestand, computers,
toetsenborden, headsets, led projector en wireless dual band usb adapters.

Een geinteresseerde partij heeft een bod uitgebracht van EUR 1.750 (excl.

BTW). Dit is de enige partij die de curator heeft benaderd en met toestemming

van de rechter-commissaris is het bod geaccepteerd. Het bedrag is op de
boedelrekening ontvangen.

Eén van de bestuurders van gefailleerde bleek nog in het bezit te zijn van
een laptop. De laptop is voor een bedrag van EUR 150 overgenomen. Het
bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- overleg bestuurders;

- opvragen en innemen administratie;

- onderzoek activa;

- veiligstellen data;

- correspondentie geinteresseerde partij en rechter-commissaris; en
- afwikkelen verkoop.

Verkoop laptop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie punt 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-07-2021
1



Toelichting andere activa

Auto's:
Volgens de gegevens van het RDW staan er geen voertuigen op naam van
gefailleerde geregistreerd.

Banken:

Gefailleerde heeft een bankrekening bij de ING Bank N.V. met een creditsaldo
van EUR 1.508,23. Het creditsaldo is opgevraagd en ontvangen op de
boedelrekening. Tevens heeft de ING Bank N.V. voor een bedrag van EUR
375,64 aan storneringen uitgevoerd. Dit bedrag is eveneens op de
boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden:

- overleg bestuurders;

- correspondentie ING; en

- opvragen en bestuderen bankafschriften.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen debiteuren. De curator zal dit de
komende periode nader onderzoeken.

Hier is niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden:

- overleg bestuurders;

- opvragen en innemen administratie; en

- bestuderen debiteurengegevens.

Geen.

01-07-2021
EEI
01-07-2021
Egl
01-10-2021
EEZ
01-07-2021
EEI
01-10-2021
EEZ
01-07-2021
EEI
01-10-2021

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021
1

01-07-2021
1

01-07-2021
1

01-07-2021
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuurders en bestuderen gegevens. 01-07-2021
1
| ceen. 01-10-2021
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-07-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-07-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 01-07-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-07-2021

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-07-2021

1

6.6 Opbrengst

01-07-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en (gedeeltelijk) ontvangen. De komende
periode zal de administratie nader worden onderzocht.

De administratie van gefailleerde oogt volledig en compleet. Op basis van de
thans bekende gegevens lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht ex
artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in 2019 met een verlengd boekjaar 2019-2020.
De onderneming is failliet verklaard voordat de jaarrekening diende te worden
opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het uittreksels van het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
het geplaatste kapitaal EUR 120 te zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nader worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021
1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-07-2021
1

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-10-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal nader worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en innemen administratie.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris en kosten curator P.M.

€ 1.990,65

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering over de periode tot en met 17 juli
2021 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.096,00

€45.226,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-10-2021
2

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021

1



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€18.801,50

€ 33.301,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

Er zal geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021

1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-10-2021
2

01-07-2021
1

01-10-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-07-2021

1

01-07-2021

1

01-07-2021
1

01-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zullen de volgende werkzaamheden plaatsvinden: 01-07-2021
- bestuderen debiteuren; 1

- rechtmatigheidsonderzoek;en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

I Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw. 01-10-2021
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen. 01-07-2021
1
I Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw. 01-10-2021
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 01-07-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


